[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 193/2023

Considerando a reclamações de pais e mães de alunos frequentadores do Projeto Guri – Polo de Tupi Paulista, principalmente das crianças mais carentes que passam mais horas no referido projeto.

Considerando que segundo informações a Prefeitura Municipal já foi comunicada dos problemas com a ausência do fornecimento de lanche da tarde para crianças, fato que ocorre desde a gestão anterior do atual Prefeito Municipal que efetuaram o corte no fornecimento.

Diante do exposto;

REQUEIRO a Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:

1. O Poder Executivo tem ciência das solicitações do coordenador(a) do Projeto Guri – Polo de Tupi Paulista?

2. A municipalidade já tomou alguma providência para retorno do lanche das crianças assistidas pelo projeto? Caso negativo, porque desde a gestão 2017/2020 ainda não foi solucionado?

3. Qual o custo para a Prefeitura Municipal fornecer o referido lanche da tarde? Uma vez que são poucas as crianças atendidas.
Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 22 de setembro de 2023.
Laércio Leandro da Silva
Vereador
[image: image1.png]